Красноярский край		проект
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12 ноября 2021 года		                                                                       № _____

Об отмене решения Саянского районного
Совета депутатов от 05.05.2017 № 21-117
«Об утверждении Положения о личном приеме граждан в Саянском районном Совете депутатов»

	В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Отменить решение Саянского районного Совета депутатов от 05.05.2017 года № 21-117 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан в Саянском районном Совете депутатов»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (Горькавый Д.Е.).
3. Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

Председатель                                                             Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

_______________ В.А. Оглы                                      _______________ И.В. Данилин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Саянского районного Совета депутатов
Об отмене решения Саянского районного Совета депутатов от 05.05.2017 № 21-117 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан
 в Саянском районном Совете депутатов»

		В соответствии со статьей 32 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" граждане имеют право на индивидуальные и коллективные обращения в органы местного самоуправления.
		Согласно пункту 2 статьи 28 Устава Саянского муниципального района Красноярского края обращения граждан подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
		Муниципальным правовым актом представительного органа могут быть урегулированы процессуальные вопросы, которые не урегулированы действующим законодательством Российской Федерации.
		В соответствии с частью 13 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" нормативный правовой акт, принятый представительным органом муниципального образования подлежит подписанию председателем представительного органа и главой муниципального образования.
Личный прием граждан в Саянском районном Совете депутатов регулируется Положением, утвержденным решением Саянского районного Совета депутатов от 05.05.2017 № 21-117 и подписан председателем районного Совета депутатов.
На основании изложенного, предлагаю отменить решение Саянского районного Совета депутатов от 05.05.2017 № 21-117 «Об утверждении Положения о личном приеме граждан в Саянском районного Совета депутатов», а процессуальные вопросы, касаемые личного приема граждан в районном Совете депутатов утвердить постановлением районного Совета депутатов.

[bookmark: _GoBack]